
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

14.07.2021                                                                                                   № 1685 
 

г. Тында 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 

03.10.2014 № 3661 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде» 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 401, 

постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 452 «Об 

утверждении государственной программы Амурской области «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергической эффективности в Амурской области», постановлением 

Правительства Амурской области от 28.06.2021 №413 «О внедрении на 

территории  Амурской области пилотного проекта по ремонту фасадов 

многоквартирных домов на условиях софинансирования работ собственниками 

помещений в многоквартирных домах»,  постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 № 1337 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 

проведения оценки эффективности», Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 

3661 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2015-2024 годы» (в редакции постановления Администрации 

города Тынды от 25.05.2021 № 1104) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования программы (с 

расшифровкой по годам реализации)» изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

программы (с 

Год Итого 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

городской 

бюджет 

2015 10 831,78   287,02 10 544,76 



 

 

 

1.1.2. строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить пунктом 7 следующего содержания:  

«7. Повышение архитектурно - художественного облика города.». 

1.2. Подпункт 1.1 Раздела 4 «Описание системы программ» муниципальной 

программы дополнить  подпунктом следующего содержания: 

«- Расходы на  ремонт фасадов многоквартирных домов;».  

1.3. Пункт 7.6 в разделе 7 «Планируемые показатели эффективности 

муниципальной программы» дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) повысить архитектурно-художественный облик города.». 

1.4. В подпрограмме «Обеспечение доступности коммунальных услуг, 

повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания 

населения города Тынды на 2015-2024 годы»:  

1.4.1. в паспорте подпрограммы строку «Объемы ассигнований городского 

бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам реализации)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы ассигнований 

городского бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее реализации) 

Год Итого 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

городской 

бюджет 

2015 10 831,78   287,02 10 544,76 

2016 225 345,80   116 345,80 109 000,00 

2017 327 042,37   246 119,93 80 922,44 

2018 330 625,04   250 301,82 80 323,22 

2019 117 119,15   102 808,24 14 310,91 

2020 209 578,05   205 123,23 4 454,82 

2021 229 574,99  227 218,68 2 356,31 

2022 169 607,96   169 607,96 0,00 

2023 169 607,96   169 607,96 0,00 

2024 0,00   0,00 0,00 

Всего 
1  789 333,10 0 1 487 420,64 301 912,46 

 

1.4.2. абзац 8 Раздела 2 «Характеристика сферы реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Фасады многоквартирных домов находятся в неудовлетворительном 

состоянии, требуют ремонта. 

Учитывая вышеизложенное, необходимым является принятие мер, 

направленных на модернизацию коммунальной инфраструктуры города». 

1.4.3. подпункт «Ожидаемые конечные результаты» Раздел 3 «Приоритеты 

государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и 

ожидаемые конечные результаты» дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Повышение архитектурно-художественного облика города.»; 

расшифровкой по 

годам реализации) 

2016 225 345,80   116 345,80 109 000,00 

2017 327 042,37   246 119,93 80 922,44 

2018 330 625,04   250 301,82 80 323,22 

2019 117 119,15   102 808,24 14 310,91 

2020 209 578,05   205 123,23 4 454,82 

2021 229 574,99  227 218,68 2 356,31 

2022 169 607,96   169 607,96 0,00 

2023 169 607,96   169 607,96 0,00 

2024 3 500,00   0,00 3 500,00 

Всего 1 792 833,10 0 1 487 420,64 305 412,46 





 

 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации города Тынды     

от  «14 » июля 2021  № 1685 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 

    

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия. 

Источники 

финансирования 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  

Муниципальная 

программа «Модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

Всего 
Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      1 792 833,10 10 831,78 225 345,80 327 042,37 330 625,04 117 119,15 209 578,05 229 574,99 169 607,96 169 607,96 3 500,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      1 487 420,64 287,02 116 345,80 246 119,93 250 301,82 102 808,24 205 123,23 227 218,68 169 607,96 169 607,96 0,00 

городской 

бюджет 
      305 412,46 10 544,76 109 000,00 80 922,44 80 323,22 14 310,91 4 454,82 2 356,31 0,00 0,00 3 500,00 

1. 

Подпрограмма 

"Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

города Тынды на 2015-

2024годы"  

Всего 
Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 1 00 

00000 
1 789 333,10 10 831,78 225 345,80 327 042,37 330 625,04 117 119,15 209 578,05 229 574,99 169 607,96 169 607,96 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      1 487 420,64 287,02 116 345,80 246 119,93 250 301,82 102 808,24 205 123,23 227 218,68 169 607,96 169 607,96 0,00 

городской 

бюджет 
    

01 1 00 

00000 
301 912,46 10 544,76 109 000,00 80 922,44 80 323,22 14 310,91 4 454,82 2 356,31 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

Всего 

  

    
01 1 00 

00000 
1 777 328,13   225 345,80 327 042,37 330 625,04 117 119,15 208 653,80 229 326,05 169 607,96 169 607,96 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      1 486 393,99   116 345,80 246 119,93 250 301,82 102 808,24 204 383,60 227 218,68 169 607,96 169 607,96 0,00 

городской 

бюджет 
    

01 1 01 

00000 
301 057,15 10 123,01 109 000,00 80 922,44 80 323,22 14 310,91 4 270,20     2 107,37 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Капитальный ремонт, 

замена, строительство 

сетей 

тепловодоснабжения, 

водоотведения и 

сооружений на них 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      3 803,22 500,00 0,00 0,00 1 323,22 0,00 1 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

222 0502 
01 1 

2270  
500,00 500,00                   

222 0502 
01 1 01 

22700 
3 303,22       1 323,22   1 980,00         



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.1.2. 

Расходы, направленные на 

модернизацию 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      103 512,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 803,27 50 709,29 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      99 271,23           50 590,31 48 680,92       

городской 

бюджет 
222 0502 

01 1 01 

S7400 
4 241,33           2 212,96 2 028,37     0,00 

1.1.3. 

Реконструкция очистных 

сооружений в г. Тынде с 

увеличением 

дополнительной мощности 

3,5 тыс.м3 в сутки 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

222 0505 
01 1 

2271 
0,00                     

222 0505 
01 1 01 

22710 
0,00                     

1.1.4. 

Реконструкция системы 

тепловодоснабжения пос. 

ЦРММ, ТУСМ, 

Взрывпром,АТП в г. 

Тынде 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

222 0502 
01 1 

2272 
0,00                     

222 0502 
01 1 01 

22720 
0,00                     

1.1.5. 

Реконструкция ВЛ-10кВ 

фидера 42 городского 

водозабора 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 1 01 

22730 
3 422,44 0,00 0,00 3 422,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

222 0502 
01 1 

2273 
0,00                     

222 0502 
01 1 01 

22730 
3 422,44     3 422,44     0,00         

1.1.6. 

Разработка  схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 1 01 

22740 
410,03 410,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      287,02 287,02                   

городской 

бюджет 

222 0505 
01 1 

2274 
123,01 123,01                   

222 0505 
01 1 01 

22740 
0,00                   

  

 

 

 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.1.7. 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

коммунальных услуг, в 

части расходов на 

приобретение и 

транспортировку топлива 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства 

      42 500,00 9 000,00 9 000,00 7 500,00 9 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

222 0505 
01 1 

2275 
9 000,00 9 000,00                   

222 0505 
01 1 01 

22750 
33 500,00   9 000,00 7 500,00 9 000,00 8 000,00         0,00 

1.1.8. 

Приобретение 

специализированной 

техники 

Всего 
Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства 

Управления 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

отношений 

      5 712,54 0,00 0,00 0,00 0,00 5 712,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

003 0505 
01 1 

2276 
0,00                     

003 0505 
01 1 01 

22760 
5 712,54         5 712,54           

1.1.9. 

Проведение технического 

обследования сетей 

тепловодоснабжения и 

канализации 

Всего Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства 

Управления 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

отношений 

      500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      0,00                     

городской 

бюджет 

003 0505 
01 1 

2278 
500,00 500,00                   

003 0505 
01 1 01 

22780 
0,00                     

1.1.10

. 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочии по 

компенсации выпадающих 

доходов  

теплоснабжающих 

организаций возникающих 

в результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области  

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

222 0502 
01 1 01 

87120 
879 829,44 0,00 26 345,80 36 119,93 49 512,69 100 053,87 151 939,47 176 641,76 169 607,96 169 607,96 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
222 0502 

01 1 01 

87120 
879 829,44   26 345,80 36 119,93 49 512,69 100 053,87 151 939,47 176 641,76 169 607,96 169 607,96   

городской 

бюджет 
      0,00                     

1.1.11

. 

Обеспечение мероприятии 

по модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры  

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      740 789,13 0,00 190 000,00 280 000,00 270 789,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
222 0502 

01 1 01 

09505 
500 789,13   90 000,00 210 000,00 200 789,13             

городской 

бюджет 
222 0502 

01 1 01 

S9605 
240 000,00   100 000,00 70 000,00 70 000,00   0,00       

  

 

 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.1.12

. 

Оборудование 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Всего 
Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      5 283,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 352,74 1 931,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      4 608,19         2 754,37 1 853,82         

городской 

бюджет 
222 0502 

01 1 01 

S7330 
675,61         598,37 77,24         

1.1.13

. 

Расходы на ремонт 

фасадов многоквартирных 

домов 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства, 

отдела 

архитектуры 

капитального 

строительства и 

градостроительс

тва 

   
1 975, 00 

      
1 975, 00  

  

федеральный 

бюджет               

областной 

бюджет 
222 0501 

01 1 01 

S7800 
1 896, 00 

      
1 896, 00 

   

городской 

бюджет 
222 0501 

01 1 01 

S7800 
79, 00 

      
79, 00  

  

1.2.1. 

Ремонт жилых помещений 

ветеранов ВОВ; матерей 

воинов, погибших в 

локальных войнах 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      1 594,94 421,75 0,00 0,00 0,00 0,00 924,25 248,94 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00                     

областной 

бюджет 
      739,63           739,63         

городской 

бюджет 

003 0501 
01 1 

2277           
421,75 421,75                   

003 0501 
01 1 02 

22770 
433,56           184,62 248,94        

2. 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024годы» 

 Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 2 22 

00000 
3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

федеральный 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
    

01 2 00 

00000 
3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

влияющих на повышение 

энергоэффективности 

Всего 

  

    
01 2 00 

00000 
3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
                            

городской 

бюджет 
    

01 2 01 

00000 
3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

2.1.1.. 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

жилищного фонда. 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

      875,00                 0,00 875,00 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
                            

городской 

бюджет 

222 0502 
01 02 

2279          
                      

222 0502 
01 2 01 

22790 
875,00                 0,00 875,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.1.2. 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности систем 

коммунальной 

инфраструктуры. 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 1 01 

22800 
875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
                            

городской 

бюджет 

222 0502 
01 2 01 

2280      
                      

222 0502 
01 2 01 

22800 
875,00                 0,00 875,00 

2.1.2.

1. 

Закупка и поставка 

автономных уличных 

фонарей 

городской 

бюджет 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

222 0502 
01 2 01 

22800 
0,00                     

2.1.3. 

Мероприятия по 

стимулированию 

производителей и 

потребителей 

энергетических ресурсов, 

организаций, 

осуществляющих передачу 

энергетических ресурсов, 

проведение мероприятия 

по энергосбережению, 

повышению 

эффективности и 

сокращению потерь 

энергетических ресурсов. 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 2 01 

22820 
875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
                            

городской 

бюджет 

222 0202 
01 2 

2281           
                      

222 0502 
01 2 01 

22820 
875,00                 0,00 875,00 

2.1.4. 

Мероприятия по 

энергосбережению в 

организациях с участием 

государства или 

муниципального 

образования и повышению 

энергетической 

эффективности этих 

организаций. 

Всего 

Администрация 

города Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунального, 

дорожного 

хозяйства  

    
01 2 01 

22820 
875,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
                            

городской 

бюджет 
222 0502 

01 2 

22820 
875,00                 0,00 875,00 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение №2 к постановлению 

Администрации города Тынды 

От «14 » июня 2021 № 1685 

Система основных мероприятий и плановых показателей 

реализации муниципальной программы 

№ 

п/
п 

Наименование 
программы 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Срок 

реализации 
Координаторпрогра
ммы,координаторп

одпрограммы,участ
никимуниципально

йпрограммы 

Наименова
ние 

показателя, 
единица 

измерения 

Базисн

ый 
год 

(2014) 

Значение планового показателя по годам реализации 
Отноше

ние 
послед

него 
года к 

базисно
му 

году, % 

нача-
ло 

завер
ше-

ние 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Муниципальная 
программа 

«Модернизация 
жилищно-

коммунального 
комплекса, 

энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в 

городе Тынде на 
2015-2024 годы» 

2015 2024 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

Снижение 
уровня износа 

коммунальной 

инфраструкту
ры,% 

60 59 58 55 52  50 

 

 

  

86,3 

1. 
 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
доступности 

коммунальных услуг, 
повышение качества 

и надежности 
жилищно-

коммунального 
обслуживания 

населения города 
Тынды на 2015-2024 

годы" 

2015 
 

2024 
 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 
 

Снижение 
уровня износа 

коммунальной 
инфраструкту

ры,% 

60 59 58 55 52  50 

 

 

  

86,3 

Своевременно

е  
обеспечение  

топливом 
муниципальн

ых котельных 
для их 

бесперебойно
й работы 

да/нет 

 да да да да да да 

 

 
 

да 

да 

 

 
 

да 

 

 
 

да 

да 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Обеспечение 
комфортности 

и 
безопасности  

проживания 
ветеранов 

ВОВ, 
матерей 

воинов, 
погибших в 

локальных 
войнах 

       

 

 

   

1.

1. 

Основное 

мероприятие 
"Проведение 

мероприятий по 
обеспечению 

доступности 
коммунальных услуг, 

повышению качества 
и надежности 

жилищно-
коммунального 

обслуживания 
населения» 

           

 

 

   

1.

1.
1. 

Капитальный ремонт, 

замена, 
строительство сетей 

тепловодоснабжения, 
водоотведения и 

сооружений на них 

2015 2024 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Снижение 
уровня износа 

коммунальной 
инфраструкту

ры,% 

60 1     10 

 

 

  

82 

1.

1.
2. 

Расходы, 
направленные на 

модернизацию 
коммунальной 

инфраструктуры 

2015 2017 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Модернизаци

я объектов 
коммунальног

о комплекса 

       

 

 

   

1.

1.
3. 

Реконструкция 

очистных 
сооружений в г. 

Тынде с увеличением 

2015 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-

Увеличение 

дополнительн
ой мощности 

3,5 тыс.м3 в 

       

 

 

   



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

дополнительной 
мощности 3,5 тыс.м3 

в сутки 

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

сутки 

1.
1.

4. 

Реконструкция 
системы 

тепловодоснабжения 
пос. ЦРММ, ТУСМ, 

Взрывпром, АТП в г. 
Тынде 

2016 2018 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Модернизаци

я 
муниципальн

ых котельных, 

шт 

       

 

 

   

1.
1.

5. 

Реконструкция ВЛ-
10кВ фидера42 

городского 
водозабора 

2017 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

Количество 
замененной 

ВЛ-10кВ,м 

0   2100 
3600,

6 
  

 

 

  

100 

1.
1.

6. 
 

Разработка, схем 
теплоснабжения, 

водоснабжения, 
водоотведения 

2015 

 

2015 

 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Количество 

схем, шт. 
 

0 

 

2 

 
     

 

 

  

100 

 

1.
1.

7. 

Субсидия 
юридическим лицам 

в целях финансового 
обеспечения 

(возмещения) затрат 
в связи с оказанием 

коммунальных услуг, 
в части расходов на 

приобретение и 
транспортировку 

топлива 

2015 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

Запасы 
топлива, руб. 

3000 3000 9000 9000 9000 8000 2000 

 

 

  

100 

Запасы 

топлива, тн. 
     1900  

 

 

  

 

1.
1.

8. 

Приобретение 
специализированной 

техники 

2015 2024 
Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 

Приобретено 
единиц 

техники, шт 

     2  
 

 
  

100 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики, 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных 

отношений 
Администрации 

города Тынды 

1.

1.
9. 

Проведение 
технического 

обследования сетей 
тепловодоснабжения 

и канализации 

2015 2015 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики, 
Управление 

муниципального 
имущества и 

земельных 
отношений 

Администрации 
города Тынды 

Обследование

, км.сетей 
0 40,0      

 

 

  

100 

1.

1.
1

0. 

Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочии по 

компенсации 
выпадающих 

доходов  

теплоснабжающим 
организациям 

возникающих в 
результате 

установления 
льготных тарифов 

для населения 
Амурской области 

2016 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Объем 

финансирован
ия, % 

0  100 100 100 100 100 

 
 

 
 

 
100 

 

  

100 

1.
1.

1

Обеспечение 
мероприятии по 

модернизации систем 

2016 2018 
Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 

Объем 
финансирован

ия, % 

0  30 70 100   
 

 
  

100 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. коммунальной 
инфраструктуры 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

1.
1.

1
2. 

Оборудование 

контейнерных 
площадок для сбора 

твердых 
коммунальных 

отходов 

2019 2019 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Доля общей 
площади 

жилых 
помещений 

частного 

сектора, 
обеспеченног

о 
оборудованны

ми 
контейнерным

и 
площадками, 

% 

0     100  

 

 

  

100 

1.
1.

1
3. 

Расходы на ремонт 
фасадов 

многоквартирных 
домов 

2021 2021 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики, 

отдела 
архитектуры 

капитального 
строительства и 

градостроительс
тва 

Количество 
отремонтиров

анных 
фасадов 

       

 

1 

  

 

1.

2. 

Основное 

мероприятие 
«Улучшение 

жилищных условий 
отдельных категорий 

граждан» 

           

 

 

  

 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.
2.

1. 

Ремонт жилых 

помещений 
ветеранов ВОВ; 

матерей воинов, 
погибших в 

локальных войнах 

2015 2015 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики, 
Управление 

муниципального 
имущества и 

земельных 
отношений 

Администрации 
города Тынды 

Обеспечение 

комфортности 
проживания 

ветеранов 
ВОВ, матерей 

воинов, 
погибших в 

локальных 
войнах, чел. 

0 7      

 

 

  

100 

2. 
 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в 

городе Тынде на 
2015-2024 годы» 

 

2015 
 

2024 
 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Оснащение 

бюджетных 
учреждений 

города 
приборами 

учета,% 

100    100   

 

100 

 

100 

 

100 
100 

Оснащение 

многоквартир
ных домов 

общедомовым
и приборами 

учета,% 

100    100   

 

100 

 

 
 

100 

 

 
 

100 
100 

2.

1. 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

влияющих на 

повышение 

энергоэффективност

и 

           

 

 

   

2.
1.

1. 

Мероприятия по 
энергосбережению и 

повышению 
энергетической 

эффективности 
жилищного фонда. 

2015 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

Процент 
оснащения 

общедомовым
и приборами 

учета 
потребления 

ТЭР и воды 

23    100   

 

 

  

100 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.

1.
2. 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 
энергетической 

эффективности 
систем 

коммунальной 
инфраструктуры. 

2015 2024 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Снижение 

потерь при 
производстве 

и передаче 
энергетически

х ресурсов 

30       

 

18 

 
 

 
 

15 

 
 

 
 

12 12 

2.

1.
2.

1. 

Закупка и поставка 

автономных уличных 
фонарей 

2015 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 

политики 

Уменьшение 
количества 

потребляемой 
электроэнерги

и на уличное 
освещение, % 

2       

 

10 

 

 

 
 

50 
 

 

 

 
 

80 80 

2.

1.
3. 

 
 

Мероприятия по 

стимулированию 
производителей и 

потребителей 
энергетических 

ресурсов, 
организаций, 

осуществляющих 
передачу 

энергетических 
ресурсов, проводить 

мероприятия по 
энергосбережению, 

повышению 
эффективности и 

сокращению потерь 
энергетических 

ресурсов. 

2015 2024 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

 

Снижение 
потерь при 

производстве 
и передаче 

энергетически
х ресурсов 

 

30 

 
      

 

40 

 

 
 

 
 

 
 

 
50 

 

 
 

 
 

 
 

 
60 

60 

2.
1.

4. 

Мероприятия по 
энергосбережению в 

организациях с 
участием государства 

или муниципального 
образования и 

2015 2024 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 

Процент 
оснащения 

приборами 
учета 

потребления 
ТЭР и воды, 

40    100   

 

 

  

60 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

повышению 
энергетической 

эффективности этих 
организаций. 

хозяйства и 
жилищной 

политики 
процент 

заключения 

энергосервисн
ых договоров 

0       

 

10 

 
 

 
10 

 
 

 
10 10 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


